

Kamień Pomorski, 19.02.2025 r.

Monika Kosińska  
Radna Gminy  
Kamień Pomorski

**Burmistrz Kamienia Pomorskiego**

### **INTERPELACJA**

Burmistrz sprawuje nadzór właścicielski nad gminnymi spółkami. W związku z powyższym wnoszę o udzielenie informacji jakie działania Pan podjął od dnia powzięcia informacji, w sprawie wyjaśnienia nielegalnego stosowania przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. cen za wodę i ścieki oraz stawek opłat abonamentowych, które są niezgodne z prawem.

Nielegalny wzrost cen nastąpił dwukrotnie: pierwszy raz w maju 2023 roku, drugi w maju 2024 roku, i można domniemać, że trzeci raz nastąpi w maju 2025 roku, czyli za 3 miesiące. Potwierdzeniem wprowadzenia i stosowania niezgodnych z prawem cen wody i ścieków oraz opłat abonamentowych jest nałożenie na spółkę kary pieniężnej w kwocie 120 427,49 zł. Kara została nałożona przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie wydaną w dniu 4 kwietnia 2024 r. Decyzją Nr SZ.RZT.73.001.2023.MB.AK.

Gdyby ceny i stawki opłat były wprowadzone zgodnie z prawem, wówczas Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie nie miałyby podstaw do nałożenia kary.

Wnoszę również o udzielenie informacji, czy Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. zapłaciło już nałożoną karę do Wód Polskich? Jeżeli tak, to proszę o podanie dokładnej daty dokonania płatności. Natomiast jeżeli nie dokonano płatności, proszę o udzielenie informacji czym jest to spowodowane?

Proszę o podanie kwoty cen opłat pobranych niezgodnie z prawem od mieszkańców przez Spółkę. Proszę o podanie dokładnej kwoty różnicy między stawką legalną i nielegalną.

Czy wie Pan, że gospodarstwo domowe zużywające 12 m<sup>3</sup> wody miesięcznie i odprowadzające tyle samo ścieków, ma w tym momencie niesłusznie pobraną opłatę przez Spółkę w wysokości ok 1200,00 zł, licząc od maja 2023 r do daty złożenia interpelacji? Ile jest takich gospodarstw w naszej Gminie?

Czy spółka złożyła w ostatnim czasie wniosek do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków?

Czy następna zmiana stawek zostanie dokonana zgodnie z prawem, czy tak jak dwie poprzednie podwyżki bez zatwierdzenia przez regulatora jakim są Wody Polskie.

*Jożanna Monicka.*